
ORIGINALE /COPIA 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

ESTRATTO 
 
 
 

Determinazione n.  656    del 12/10/2018                        Registro Generale 
 

Determinazione n.  104     del      12/10/2018                  Registro della IIIª Area Tecnica 
 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

Lavori  di " Riqualificazione, rifunzionalizzazione e restauro urbano di 

Largo Zingari (già area di sosta della Targa Florio) e restauro 

dell'acquedotto storico del 1476; 

Aggiudicazione Definitiva del servizio tecnico di “progettazione esecutiva e 
coordinamento alla sicurezza dei lavori (CIG smart):Z38249DCBB 

  

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551674 - 551673 



 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGEDIMENTO 

Premesso che 
 

PROPONE AL RESPONSABILE DELLA III AREA 
  

• Approvare  il verbale di  aggiudicazione del 03/08/2018, allegato al  presente 
provvedimento; 

• Di Affidare definitivamente  l’ incarico professionale relativo alla “progettazione esecutiva 
e coordinamento alla sicurezza dei lavori di riqualificazione, rifunzionalizzazione e restauro 
urbano di largo zingari (già area di sosta della targa florio) e restauro dell'acquedotto 
storico del 1476” alla RTP NIGRO, che ha offertro il ribasso del 65,95% pari ad €. 9.700,00 
oltre oneri di legge; 

 
                                                                                  Il Responsabile Unico del Procedimento 
                                                                                      f.to    Geom. Gandolfo Placa 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA III AREA 

 

Premesso che 

• con delibera della Giunta Municipale n.122 del 08/11/2017 l’Area tecnica è stata sdoppiata 
ed è stata istitutita la III Area Tecnica LL.PP. – Manutenzione – Protezione civile e 
Patrimonio;  

• Con determina sindacale n.30 del 02/11/2017 è stato conferito l’incarico di istruttore 
direttivo categoria D1 all’ing. Fiorella Scalia a tempo pieno e determinato per la durata del 
mandato del Sindaco;  

• Con determina sindacale n.775 del 27/11/2017 veniva nominata responsabile della 3° Area 
Tecnica LL.PP. – Manutenzione – Protezione civile e Patrimonio l’ing. Fiorella Scalia 

 
RITENUTA la competenza del Responsabile del III settore a provvedere in ordine alla materia di 
cui all’oggetto 
 
Vista la superiore proposta 

DETERMINA 

 

 

• Approvare la superiore proposta 

• Approvare  il verbale di  aggiudicazione del 03/08/2018, allegato al  presente 
provvedimento; 

• Di Affidare definitivamente  l’ incarico professionale relativo alla “progettazione esecutiva 
e coordinamento alla sicurezza dei lavori di riqualificazione, rifunzionalizzazione e restauro 
urbano di largo zingari (già area di sosta della targa florio) e restauro dell'acquedotto 
storico del 1476” alla RTP NIGRO, che ha offertro il ribasso del 65,95% pari ad €. 9.700,00 
oltre oneri di legge; 

 
 

                                                        Il Responsabile della III Area Tecnica 
                                                             f.to   Ing. Fiorella Scalia 


